
LÍNEAS DE
CRÉDITOS



FINANCIACIÓN FÁCIL Y SEGURA
CRÉDITO POR LIBRANZA

REQUISITOS PARA 
SOLICITAR TUCRÉDITO

En Combarranquilla hacemos realidad tus proyectos con 
�nanciación ágil, tasas competitivas y montos ajustados a 
tu capacidad de pago. Accede a un crédito diseñado para 
mejorar tu calidad de vida con trámites sencillos y el 
respaldo que necesitas.

Descubre cómo nuestro crédito por libranza puede hacer 
posible lo que sueñas. ¡Solicítalo hoy mismo!

Para agilizar tu trámite, presenta los 
siguientes documentos:

· Solicitud de crédito diligenciada y �rmada 
con huella.
· Fotocopia de la cédula ampliada al 150%.
· Último volante de pago del titular.
· Cotización del servicio  que deseas.  
Certi�cación de deudas emitida por el 
banco correspondiente, o extracto 
bancario vigente.  Comprobante de 
matrícula u orden �nanciera de la entidad 
educativa.

¡Cumple estos requisitos y accede a tu 
crédito de forma rápida y sencilla!

El análisis y con�rmación de tu solicitud se realizará en un 
máximo de 5 días hábiles una vez radicada, siempre que 
esté completa con todos los soportes, debidamente 
procesada por el a�liado y aprobado su trámite por la 
empresa.



GUÍA PARA LA SOLICITUD DE
CRÉDITO POR LIBRANZA

CONVENIO DE
CRÉDITO POR LIBRANZA

Requisitos para establecer el Convenio de Pago por Libranza:   

Para que los trabajadores de una empresa a�liada puedan acceder a 
nuestras líneas de crédito, es necesario contar con un convenio de 
libranza formalizado previo con la Caja de Compensación.

Una vez recibidos los documentos, COMBARRANQUILLA revisará 
y aprobará el convenio en un plazo máximo de 2 días hábiles. 
Posteriormente, se enviará la carta de aceptación para que la 
empresa pueda acceder al servicio de crédito por libranza.

¡Simpli�camos el proceso para que tu empresa y tus trabajadores 
accedan a �nanciamiento con facilidad!

Carta de solicitud �rmada por el Representante Legal.

Fotocopia del RUT de la empresa.

Certi�cado de Existencia y Representación Legal actualizado 
(expedido en los últimos 30 días).

Fotocopia de la cédula del Representante Legal.

Convenio de Pago por Libranza �rmado y autenticado.

Autorización para consulta en Centrales de Riesgo.

Tarjeta de Registro de Firmas de las personas autorizadas para 
�rmar solicitudes de crédito.

Para que un trabajador a�liado acceda a un crédito por libranza, la 
empresa donde labora debe contar con un Convenio de Pago por 
Libranza legalizado con la Caja.

Requisitos del solicitante:

El trabajador debe estar a�liado y contar con más de dos (2) 
meses de antigüedad laboral.

Proceso de solicitud:
Firma de la empresa y del solicitante en la solicitud de crédito.

Opciones de trámite:
•  Entrega física: El formulario debe estar correctamente 
diligenciado con la �rma de la empresa, junto con la �rma y 
huella del trabajador solicitante.
•  Solicitud web: Una vez diligenciado el formulario, la empresa 
debe otorgar la autorización correspondiente a través de 
nuestro portal web.

Legalización de garantías y desembolso
•  Una vez aprobado el crédito, la empresa y el trabajador 
deben �rmar la libranza, proceso que puede realizarse de 
manera física o electrónica.
•  Para el desembolso del crédito, realizamos la legalización de 
garantías mediante �rma física o electrónica, según el canal 
elegido por el solicitante.

Cumple estos pasos y accede a tu crédito de manera rápida y 
segura.



LÍNEAS DE 

LÍNEA DE CRÉDITO: SALUD CUANTÍA MÁX. PLAZO
 MONTURAS Y LENTES
PRÓTESIS Y ODONTOLOGÍA
TRATAMIENTOS ESTÉTICOS
EXÁMENES DE LAB. Y AYUDAS DIAGNÓSTICAS
MATERNIDAD
CIRUGÍAS ESTÉTICAS Y AMBULATORIAS
MEDICINAS
ORTOPEDIA Y REHABILITACIÓN
MEDICINA PREPAGADA Y SEGUROS
VACUNAS

6
24
12
6
36
36
6
12
12
12

$30.000.000

CAT. A
1,20%
1,20%
1,20%
1,20%
1,20%
1,20%
1,20%
1,20%
1,20%
1,20%

CAT. B
1,25%
1,25%
1,25%
1,25%
1,25%
1,25%
1,25%
1,25%
1,25%
1,25%

CAT. C
1,40%
1,40%
1,40%
1,40%
1,40%
1,40%
1,40%
1,40%
1,40%
1,40%

LÍNEA DE CRÉDITO: VIVIENDA
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 
PAGO IMPUESTOS
LEGALIZACIÓN DE ESCRITURAS
SALDO HIPOTECAS (CUOTAS ENTIDADES Y TERCEROS)
INSTALACIÓN SERVICIOS PÚBLICOS
AHORRO PROGRAMADO
ELECTROD. Y ARTÍCULOS PARA EL HOGAR

CAT. C
1,40%
1,40%
1,40%
1,40%
1,40%
1,40%
1,40%

CUANTÍA MÁX. PLAZO
36
12
12
24
12
18
36

$26.000.000

CAT. A
1,20%
1,20%
1,20%
1,20%
1,20%
1,20%
1,20%

CAT. B
1,25%
1,25%
1,25%
1,25%
1,25%
1,25%
1,25%

LÍNEA DE CRÉDITO: RECREACIÓN
TURISMO SOCIAL
ALOJAMIENTO SOLINILLA
EVENTOS
PROG. RECREATIVOS Y DEPORTIVOS
BONOS JUNIOR
GIMNASIO

CAT. C
1,40%
1,40%
1,40%
1,40%
1,40%
1,40%

CUANTÍA MÁX. PLAZO
36
12
36
6
10
12

$30.000.000

CAT. A
1,20%
1,20%
1,20%
1,20%
1,20%
1,20%

CAT. B
1,25%
1,25%
1,25%
1,25%
1,25%
1,25%

LÍNEA DE CRÉDITO: FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN
MATRICULAS TÉCNICOS DE CAPACITACIÓN
TALLERES DE EDUCACIÓN ESPECIAL
TALLERES HÁBITOS ESTUDIOS

CAT. C
1,40%
1,40%
1,40%

PLAZO
18
3
3

$ 25.000.000
$ 600.000
$ 600.000

CAT. A
0,00%
1,20%
1,20%

CAT. B
0,00%
1,25%
1,25%

LÍNEA DE CRÉDITO: COMPUTADORES
COMPUTADORES

CAT. C
1,40%

PLAZO
24$ 26.000.000

CAT. A
1,20%

CAT. B
1,25%

LÍNEA DE CRÉDITO: EDUCACIÓN
COMPRA DE TEXTOS Y ÚTILES  UNIV Y ESCO.
MATRÍCULAS COLEGIOS
ESPECIALIZACIONES Y DIPLOMADOS
PAGO DEUDAS COLEGIOS
PAGO DEUDAS UNIVERSIDADES
CRÉDITO ESPECIAL DE EDUCACIÓN (UNIV)

CUANTÍA MÁX. PLAZO
12
12
60
12
12
12

$60.000.000

$25.000.000

CAT. A
1,20%
1,20%
1,20%
1,20%
1,20%
0,00%

CAT. B
1,25%
1,25%
1,25%
1,25%
1,25%
0,00%

CAT. C
1,40%
1,40%
1,40%
1,40%
1,40%
1,40%

LÍNEA DE CRÉDITO: HOGAR
CONSUMO COMPRA LIBRANZA 
CONSUMO 
COMPRA CARTERA
DINERO YA

CAT. C
1,40%
1,40%
1,40%
1,40%

CUANTÍA MÁX. PLAZO
60
60
36
12

$70.000.000

$3.000.000

CAT. A
1,28%
1,28%
1,28%
1,20%

CAT. B
1,30%
1,30%
1,30%
1,30%



Paseo Bolívar
Lun-Vie: 8:00 a.m. a 12:00 m.
                   1:00 a 5:00 p.m.

Unidad Boston
Lun-Vie: 8:00 a.m. a 12:00 m.
                   1:00 a 5:00 p.m.
Sáb: 8:00 a.m. a 12:00 m.

Unidad Country
Lun-Vie: 8:00 a.m. a 12:00 m.
                   1:00 a 5:00 p.m.
Sáb: 8:00 a.m. a 12:00 m.

Unidad Mario Santo Domingo
Lun-Vie: 8:00 a.m. a 12:00 m.
                   1:00 a 5:00 p.m.
Sáb: 8:00 a.m. a 12:00 m.

Lun-Vie: 8:00 a.m. a 12:00 m.
                   1:00 a 5:00 p.m.
Sáb: 8:00 a.m. a 12:00 m.

Unidad Sabanalarga
Lun-Vie: 8:00 a.m. a 12:00 m.
                   1:00 a 5:00 p.m.
Sáb: 8:00 a.m. a 12:00 m.

TASAS DE INTERÉS

HORARIOS DE ATENCIÓN

A B C

Proveedores – Ordenes de crédito
Crédito especial de Educación/
Cursos Técnicos Capacitación
Consumo
Compra cartera
Dinero ya
Credifacil

1,20%
0%

1,28%
1,28%
1,20%
1,5%

1,25%
0%

1,30%
1,30%
1,30%
1,5%

1,40%
1,40%

1,40%
1,40%
1,40%
N/A

 NUESTROS PROVEEDORES

* Tasa crédito CREDIFACIL se liquidan intereses de manera anticipada 
y se descuentan del valor total del desembolso

Cotiza con tu proveedor, presenta tu solicitud de crédito y hazlo 
realidad con rapidez y respaldo.

TEXTOS Y ÚTILES ESCOLARES
SOLUCIONES MAF S.A.S  
SÚPER ALMACENES OLÍMPICA 
MAYORKING 
LA CORAZA S.A.S

ESTUDIOS SUPERIORES
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD DEL NORTE 
CENTRO CULTURAL COLOMBO AMERICANO  
CORPORACIÓN EDUCATIVA LITORAL 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA LATINOAMÉRICANA  
POLITÉCNICO DE LA COSTA ATLÁNTICA  
CORPORACIÓN UNIVERSIDAD DE LA COSTA  
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL CARIBE  
UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA  
CORPORACIÓN TÉCNICA PROF. DE EDUCACIÓN Y SALUD 
CORSALUD 
ALIANZA COLOMBO FRANCESA  
UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 
INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SOLEDAD 
UNIVERSIDAD DE SANTO TOMAS  
CORPORACIÓN UNIVERSIDAD SALAMANCA  
INSTITUTO TECNOLÓGICO DE SOLEDAD 
CEIPA 
ESCUELA DE CAPACITACIÓN EN OPERACIONES AÉREAS Y DE 
ADMINISTRACIÓN COPAVA 
COORPORACIÓN PROMOTORA DE EXCELENCIA PERSONAL 
ALIANZA CANADIENSE DE BARRANQUILLA S.A.S 
ESCUELA EUROPEA DE DIRECCIÓN Y EMPRESA COLOMBIA  
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AMERICANA  
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA MINUTO DE DIOS  
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA REFORMADA   

COMERCIALIZADORA R&M  
SUPERTIENDA Y DROGUERÍAS OLÍMPICA S.A  
HARDWARE Y SERVICIOS S.A.S 

COMPUTADORES



MATERIALES PARA LA CONSTRUCCIÓN
INVESAKK LIMITADA   
FERRETERÍA METROPLIS  
FERRETERÍA METROPLIS CORDIALIDAD  
EXPOCONSTRUCCIÓN  
UNIFEL S.A (MATECOSTA) OFICINA PRINCIPAL 
UNIFEL S.A ( CORDIALIDAD ) 
FERRETERÍA DON KIKE 
FERRETERÍA DON KIKE (SEDE 2 
JAIME ACOSTA CHAIN - SUCERAMICA 
GONZALO FLOREZ GARCÍA  
PVC DEL CARIBE LTDA 
MATERIALES QUINTERO HNOS. 
FERREMER  
MATERIALES LA BODEGUITA ECONÓMICA 
MATERIALES LA CORDIALIDAD Y/O LEONOR RUEDA  
FERRETERÍA SURTISUR 

NUEVA FERRETERÍA LA 14 
FERREMATERIALES SAN ROQUE S.A.S  
DISTRIBUCIONES DIAZ RAMOS  S.A.S 
FERREMAT MALAMBO 
WILLSON CENTER FERRETERÍA S.A.S 
DISTRIBUIDORA  FERRETERIA  WILSON S.A.S 
FREDDY LÁZARO QUINTERO  
JOSE J RUEDA Y  CIA LTDA / MATERIALES MURILLO  
FERRETERÍA CASA LINDA  
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN SANTA LUCÍA 
FERRETERÍA T Y T 
FERREMATERIALES   LA  64 B 
FERRETERÍA Y BLOKERA LA BENDICIÓN Y / O SANDRA .
ELÉCTRICOS E ILUMINACIÓN S.A.S 
COMERCIALIZADORA GRACO S.A.S 
LUBRICANTE Y FERRETERÍA LA ESPERANZA

CLÍNICA OFTALMOLOGICA DEL CARIBE S.A.S 
FUNDACION OFTALMOLÓGICA DEL CARIBE 
MEDICINA INTEGRAL EMI S.A.S  
SERVICIO DE SALUD IPS SURAMERICANA S.A 

SALUD MATERNIDAD
PROFAMILIA 
CLÍNICA EL PRADO 
CLÍNICA GENERAL DEL NORTE  
CLÍNICA LA ASUNCION  
FUNDACIÓN CENTRO MÉDICO DEL NORTE  

MONTURA Y LENTES
OPTICALIA AMALÍN HAZBÚN 
CLÍNICA OFTALMOLÓGICA UNIDAD LÁSER DEL ATLÁNTICO 
ÓPTICA LOPTIK S.A.S  
CLÍNICA  OFTALMOLÓGICA DEL CARIBE S.A.S

SPA COMBARRANQUILLA COUNTRY  
CENTRO MÉDICO QUIRÚRGICO  INTREGE SPA LTDA  
CLÍNICA LÁSER DE PIEL S.A 
PILARES CM S.A.S 
HUGO MEJÍA CUELLO  
SMADIA MEDICAL GROUP S.A.S  
COMERCIALIZADORA INTERNACIONAL DC S.A.S  
MONARCA ESTÉTICA LÁSER  
DORAL MEDICAL DE COLOMBIA LTDA. 
SAMIH NASSIF ELKAARAN  
MILLENIUM I.P.S CLINICA CIRUGÌA AMBULATORIA / 
ELICEO CAICEDO
INVERSIONES CABELLO Y CIA LTDA.  

CIRUGÍA Y TRATAMIENTOS ESTÉTICOS

APARATOS ORTOPÉDICOS
TECNITRAUMA 
CENTRO ELECTROAUDITIVO NACIONAL S.A.S  
ORTOTÉCNICA BARRAZA S EN C.  

ELENA DIAGO LUCARINI 
SHANNY MIRANDA 

INFECTÓLOGOS ASOCIADOS  
VACUNAS

ODONTOLOGÍA

ARTÍCULOS PARA EL HOGAR
SURTI STEREO S.A.S 
SU SOLUCIÓN INMEDIATA 
DORMIMUNDO 
MONTERREY MOTOS S.A.S 
DISELCO LTDA. 
DISELCO PRIVILEGIO 
DISELCO SANTO TOMAS  
DISELCO FRIHOGAR 
SAO MACARENA 
SAO MIRAMAR 
SAO 93 

SAO 53 
SAO HIPODROMO 
ASYCO 
ESPUMADOS DEL LITORAL  
ELECTRODOMESTICOS DE LA COSTA S.A.S 
ALMACENES DE  TODO PARA EL HOGAR S.A 
ELECTRO AO S.A   
INVERSIONES  DORBI S.A.S 
DISTRIBUIDORA RAYCO  
COLVENTAS  
INVERSIONES NOREÑA MESA S.A.S  

CREDIMER LTDA.  FAMOC DEPANEL S.A  

IDENTIST 



CRÉDI FÁCIL

COMUNÍCATE CON NOSOTROS
PBX:

en los establecimientos Sao - Olimpica autorizados*.

El pago se realiza con el subsidio en dinero.

COMBARRANQUILLA, 
podrá redimir hasta 2 cuotas monetarias 

del subsidio en dinero a los que tiene 
derecho, 

tenga registrado.
Tasa 1,5% NMV

INFORMACIÓN 
CRÉDITOS EN LÍNEA
Nuestro servicio de manera virtual a través de nuestra página web

www.combarranquilla.co

ROPA Y CALZADO

TURISMO SOCIAL VARIOS

LEGALIZACIÓN DE ESCRITURAS

CRÉDIFASHION S.A.S - VIVA LA MODA 
SUPER ALMACENES OLÍMPICA 
OZ S.A.S 

DUQUE BOTERO S.A.S / SUCCO TROPICAL 
V.D. EL MUNDO A SUS PIES S.A.S 
MOTIS S.A.S 

VIAJAR  LIMITADA  L” ALIANXA CORPORACIÓN DEPORTIVA JUNIOR

SUYO COLOMBIA S.A.S


